

Промежуточный консолидированный отчет о прибылях и убытках
за трех- и шестимесячный период, завершившийся 30 июня 2017 г.
(в миллионах российских рублей)

	Прим.	За трехмесячный период, завершившийся 30 июня (неаудированные)		За шестимесячный период, завершившийся 30 июня (неаудированные)	
		2017 г.	2016 г.	2017 г.	2016 г.
Процентные доходы		48 950	52 791	97 861	107 930
Процентные расходы		(38 385)	(44 524)	(76 034)	(89 869)
Чистый процентный доход до прибыли от переоценки денежных потоков по активам, по которым начисляются проценты, и до формирования резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	15, 24	10 565	8 267	21 827	18 061
Прибыль от переоценки денежных потоков по активам, приобретенным в сделках по объединению бизнеса, по которым начисляются проценты		359	487	544	680
Резерв под обесценение ссуд, предоставленных клиентам и средств, предоставленных банкам	5, 6	(10 340)	(5 999)	(18 186)	(16 432)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитов		584	2 755	4 185	2 309
Прибыль по торговым операциям	16, 24	10 571	7 817	14 268	15 027
Ценные бумаги		687	(278)	(1 309)	2 224
Иностранная валюта		10 023	7 658	15 665	13 672
Драгоценные металлы		(30)	614	(35)	(299)
Прочие производные инструменты		(109)	(177)	(53)	(570)
Чистые доходы по услугам и комиссии полученные	17, 24	3 572	3 160	8 180	5 885
Комиссионные доходы		5 771	4 691	12 123	8 996
Комиссионные расходы		(2 199)	(1 531)	(3 943)	(3 111)
Чистый (убыток)/прибыль по финансовым активам, имеющимся в наличии для продажи		(65)	456	(115)	1 199
Чистая прибыль от выбытия ссуд	6	1 044	647	1 357	974
Прочие виды обесценения и резервы	20	(356)	(823)	(1 399)	(566)
Чистый (убыток)/прибыль от переоценки инвестиционной недвижимости		(233)	5	(412)	(46)
Прочий доход		616	531	1 104	3 186
Непроцентные доходы		15 149	11 793	22 983	25 659
Операционные доходы		15 733	14 548	27 168	27 968
Операционные расходы	18, 24	(12 323)	(11 138)	(22 496)	(22 300)
Прочий расход		(524)	(375)	(1 237)	(744)
Прибыль до расходов по налогу на прибыль		2 886	3 035	3 435	4 924
Расходы по налогу на прибыль		(1 179)	(972)	(1 370)	(1 321)
Прибыль за отчетный период		1 707	2 063	2 065	3 603
Приходящаяся на:					
- акционеров Банка		1 707	3 310	2 065	5 344
- неконтрольные доли участия		-	(1 247)	-	(1 741)
		1 707	2 063	2 065	3 603
Прибыль на акцию, относящаяся к акционерам материнского банка, базовая и разводненная (руб.)		6.10	21.71	6.05	35.47

Подписано и утверждено к выпуску от имени Временной Администрации

М.В. Судакова



Р.Г. Французов

29 сентября 2017 г.

Руководитель временной администрации

И.о. Главного бухгалтера